
 

SEZNAM AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ NA FILOZOFICKO-PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTĚ 

SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

PLATNÝ K 1. 9. 2018 – S KOMENTÁŘEM 

- doplněno čj. rozhodnutí MŠMT (popř. datum doporučení AK) s dobou platnosti + skutečnost, že u daného oboru je omezení (zákaz přijímat uchazeče) 

popř. možnost rigorózních zkoušek 

 
Kód 

studijního 

programu 

(STUD 

PROG) 

Název studijního  

programu 

Kód studijního oboru 

(KKOV) 
Název studijního 

oboru 

Standardní doba 

studia v akademických 

rocích 

Forma studia1) 

Rozhodnutí MŠMT čj. ... 

popř. Doporučení AK ze dne: ... 

Platnost do2): ... 

Přijímání do3): ... 

 

    B N P FS,

A 

 

B 1701 Fyzika 1701R001 Astrofyzika 3   P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-12885/2015 

11. 5. 2015 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 7. 20213) 

B 1702 Aplikovaná fyzika 1604R003 Monitorování životního prostředí 3   P Rozhodnutí čj. MSMT/18173/2013 

17. 7. 2013 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 1. 11. 20213) 

  1702R023 Multimediální techniky 3   P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT/43 202/2012-M3 

17. 10. 2012 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

  1802R013 Počítačová technika a její aplikace 3   P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-12885/2015 

11. 5. 2015 

platnost: 31. 12. 20242) 

                                                 
1) P – prezenční forma studia, D – distanční forma studia, K – kombinovaná forma studia; A – studijní programy (studijní obory) uskutečňované i v anglickém (nebo v jiném cizím) jazyce. 
2) Podle čl. II zákona č. 137/2016 Sb. akreditované studijní programy, které uskutečňují vysoké školy podle dosavadních právních předpisů k poslednímu dni přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, se dnem nabytí účinnosti tohoto 
zákona stávají studijními programy akreditovanými podle zákona č. 111/1998 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, a jsou akreditovány na stanovenou dobu, nejméně však na dobu do 31. prosince 2024; po 
tuto dobu zůstává zachováno i dosavadní členění těchto studijních programů na studijní obory.  
3) Podle čl. II zákona č. 168/2018 Sb. ke studiu studijních programů, které byly přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona akreditovány podle čl. II bodu 4 zákona č. 137/2016 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti zákona 
č. 137/2016 Sb., na dobu 3 let ode dne nabytí účinnosti zákona č. 137/2016 Sb., lze uchazeče přijímat pouze do 31. prosince 2019.  
Ke studiu studijních programů, které byly přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona akreditovány podle čl. II bodu 4 zákona č. 137/2016 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti zákona č. 137/2016 Sb., na dobu delší než 3 
roky ode dne nabytí účinnosti zákona č. 137/2016 Sb., stanovenou příslušným rozhodnutím o udělení, prodloužení nebo rozšíření akreditace vydaným podle zákona o vysokých školách přede dnem nabytí účinnosti zákona č. 137/2016 
Sb., (dále jen "stanovená doba"), lze uchazeče přijímat pouze před uplynutím stanovené doby určené uvedeným rozhodnutím. 



 

přijímání: 31. 7. 20213) 

B 1801 Informatika 2612R025 Informatika a výpočetní technika 3   PK Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT/43 202/2012-M3 

17. 10. 2012 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

B 1802 Aplikovaná informatika 1802R001 Aplikovaná informatika 3   PK Rozhodnutí čj. MSMT-14230/2016-1 

13. 5. 2016 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 5. 20203) 

B 1803 Informatika a druhý obor 1801R001 Informatika (dvouoborové) 3   P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-35006/2015 

19. 10. 2015 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 1. 11. 20193) 

B 6107 Humanitní studia podle konkrétních 

studijních oborů 

kombinace akreditovaných 

dvouoborových studijních oborů 

3   P Rozhodnutí MŠMT čj. 23 814/2005–30/1 

20. 7. 2005 

platnost: dle akreditace příslušných stud. oborů 

B 6503 Gastronomie, hotelnictví 

a turismus 

6501R025 Lázeňství a turismus 3   P Rozhodnutí čj. MSMT-46204/2015 

21. 12. 2015 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

B 7105 Historické vědy 7105R001 Archeologie 3   P Rozhodnutí čj. MSMT/18173/2013 

17. 7. 2013 

platnost (dostudování): 31. 12. 20242) 

  7105R001 Archeologie (dvouoborové) 3   P Rozhodnutí čj. MSMT/18173/2013 

17. 7. 2013 

platnost (dostudování): 31. 12. 20242) 

  7105R021 Historie 3   P Rozhodnutí čj. MSMT/40463/2013 

14. 10. 2013 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 3. 20223) 

  7105R021 Historie (dvouoborové) 3   P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-12885/2015 

11. 5. 2015 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 7. 20233) 

  7105R025 Historie - muzeologie 3   P Rozhodnutí čj. MSMT/6074/2014 

27. 2. 2014 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 7. 20223) 

  7105R035 Kulturní dějiny 3   P Rozhodnutí čj. MSMT/40463/2013 

14. 10. 2013 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 3. 20203) 



 

  7105R039 Muzeologie (dvouoborové) 3   P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-12885/2015 

11. 5. 2015 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 7. 20233) 

  7105R047 Středověká archeologie 3   P Rozhodnutí čj. MSMT/18173/2013 

17. 7. 2013 

platnost (dostudování): 31. 12. 20242) 

  7105R057 Dějiny kultury 3   P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-12885/2015 

11. 5. 2015 

platnost (dostudování): 31. 12. 20242) 

  7105R064 Historie - památková péče 3     P Rozhodnutí MŠMT čj. 11 167/2010-30/1 

12. 5. 2010 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

B7106 Historická studia 7105R091 Kulturní dědictví v regionální praxi 3   P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-12885/2015 

11. 5. 2015 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 7. 20213) 

B 7109 Archeologie 7105R001 Archeologie 3   P Rozhodnutí čj. MSMT/18173/2013 

17. 7. 2013 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 1. 11. 20213) 

  7105R001 Archeologie (dvouoborové) 3   P Rozhodnutí čj. MSMT/18173/2013 

17. 7. 2013 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 1. 11. 20213) 

  7105R047 Středověká archeologie 3   P Rozhodnutí čj. MSMT/18173/2013 

17. 7. 2013 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 1. 11. 20213) 

B 7201 Informační studia 

a knihovnictví 

7201R010 Informační studia se zaměřením na 

knihovnictví 

3   PK Rozhodnutí čj. MSMT/40463/2013 

14. 10. 2013 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

  7201R004 Knihovnictví 3   PK Rozhodnutí MŠMT čj. 5 059/2011-30/1 

21. 2. 2011 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

  7201R004 Knihovnictví (dvouoborové) 3   P Rozhodnutí čj. MSMT/48794/2013 

20. 12. 2013 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 



 

B 7310 Filologie 7310R010 Angličtina (dvouoborové) 3   P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT/16 446/2012-M3 

30. 4. 2012 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 30. 6. 20203) 

  7310R031 Česká literatura 3   PK Rozhodnutí čj. MSMT-35597/2014 

9. 10. 2014 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 1. 11. 20203) 

  7310R033 Český jazyk a literatura (dvouoborové) 3   P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT/16 446/2012-M3 

30. 4. 2012 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 30. 6. 20203) 

  7310R073 Italština (jednooborové) 3   PK Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT/16 446/2012-M3 

30. 4. 2012 (prezenční forma) 

Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT/28 940/2012-M3 

17. 7. 2012 (kombinovaná forma) 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

  7310R073 Italština (dvouoborové) 3   P Rozhodnutí čj. MSMT-6932/2016 

26. 2. 2016  

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 3. 20243) 

  7310R100 Němčina (dvouoborové) 3   P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT/14372/2014 

7. 5. 2014 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 30. 6. 20223) 

  7310R281 Angličtina pro školskou praxi 3   K Rozhodnutí MŠMT čj. 40 885/2011-M3 

20. 12. 2011 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

  7310R282 Němčina pro školskou praxi 3   K Rozhodnutí MŠMT čj. 40 885/2011-M3 

20. 12. 2011 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

B 8203 Dramatická umění 8203R077 Kulturní dramaturgie se zaměřením na 

divadlo 

3   P Rozhodnutí MŠMT čj. 11 167/2010-30/1 

12. 5. 2010 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

  8204R038 Audiovizuální tvorba 3   P Rozhodnutí čj. MSMT/6074/2014 

27. 2. 2014 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 7. 20223) 



 

B 8204 Filmové, televizní a 

fotografické umění a nová 

média 

8204R031 Tvůrčí fotografie 3   K Rozhodnutí MŠMT čj. 14 743/2009-30/1 

16. 7. 2009 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

N 1701 Fyzika 1701T034 Teoretická fyzika  2  P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT/16 446/2012-M3 

30. 4. 2012 
+ rigorózní řízení: MSMT/16 446/2012-M3 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 30. 6. 20203) 

  1701T055 Počítačová fyzika  2  P Rozhodnutí čj. MSMT/18173/2013 

17. 7. 2013 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

N 1701 Physics 1701T034 Teoretical Physics  2  PA Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-22713/2016-1 

5. 8. 2016 
+ rigorózní řízení: MSMT-22713/2016-1 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 30. 6. 20203) 

  1701T055 Computational Physics  2  PA Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-22713/2016-1 

5. 8. 2016 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

N 1801 Informatika 2612T025 Informatika a výpočetní technika  2  P Rozhodnutí čj. MSMT-4819/2015 

27. 2. 2015 

+ rigorózní řízení: MSMT-4819/2015 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 5. 20233) 

N 1801 Computer Science 2612T025 Computer Science and Technology  2  PA Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-22713/2016-1 

5. 8. 2016 

+ rigorózní řízení: MSMT-22713/2016-1 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 5. 20233) 

N 7105 Historické vědy 7105T001 Archeologie  2  P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-22713/2016-1 

5. 8. 2016 

platnost (dostudování): 31. 12. 20242) 

  7105T021 Historie  2  P Rozhodnutí čj. MSMT/6074/2014 

27. 2. 2014 

+ rigorózní řízení: MSMT/6074/2014 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 7. 20223) 

  7105T025 Historie – muzeologie  2  P Rozhodnutí čj. MSMT/6074/2014 

27. 2. 2014 



 

+ rigorózní řízení: MSMT/6074/2014 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 7. 20223) 

  7105T035 Kulturní dějiny  2  P Rozhodnutí čj. MSMT/18173/2013 

17. 7. 2013 

+ rigorózní řízení: MSMT/18173/2013 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 1. 11. 20213) 

  7105T076 

 

Ochrana kulturního dědictví  (2)  P Rozhodnutí čj. MSMT/6074/2014 

27. 2. 2014 

+ rigorózní řízení: MSMT/6074/2014 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 7. 20223) 

N 7106 Historická studia 7105T091 Kulturní dědictví v regionální praxi  2  P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-12885/2015 

11. 5. 2015 

+ rigorózní řízení: MSMT-12885/2015 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 7. 20213) 

N 7109 Archeologie 7105T001 Archeologie  2  P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-22713/2016-1 

5. 8. 2016 

+ rigorózní řízení: MSMT-22713/2016-1 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 8. 20203) 

N 7201 Informační studia 

a knihovnictví 

7201T008 Informační a knihovnická studia  2  PK Rozhodnutí čj. MSMT-4819/2015 

27. 2. 2015 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 5. 20233) 

  7201T011 Knihovnictví se zaměřením na veřejné 

knihovny komunitního typu 

 2  PK Prezenční forma studia: 

Rozhodnutí čj. MSMT/48794/2013 

20. 12. 2013 

Kombinovaná forma studia: 

Rozhodnutí MŠMT čj. 11 167/2010-30/1 

12. 5. 2010 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

N 7310 Filologie 7310T010 Angličtina (jednooborové)  2  PK Rozhodnutí MŠMT čj. 12 799/2011-30/1 

10. 5. 2011 

+rigorózní řízení: 12 799/2011-30/1 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

  7310T010 Angličtina (dvouoborové)  2  P Rozhodnutí MŠMT čj. 12 799/2011-30/1 

10. 5. 2011 



 

+rigorózní řízení: 12 799/2011-30/1 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

  7310T239 Bohemistika  2  P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-22713/2016-1 

5. 8. 2016 

+rigorózní řízení: MSMT-22713/2016-1 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 8. 20203) 

  7310T100 Němčina (jednooborové)  2  PK Rozhodnutí MŠMT čj. 21 763/2011-M3 

22. 7. 2011 

+rigorózní řízení: 21 763/2011-M3 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

  7310T100 Němčina (dvouoborové)  2  P Rozhodnutí MŠMT čj. 21 763/2011-M3 

22. 7. 2011 

+rigorózní řízení: 21 763/2011-M3 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

N 7504 Učitelství pro střední školy 7504T039 Učitelství českého jazyka a literatury pro 

střední školy 

 2  P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-45136/2014 

23. 12. 2014 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

  7504T042 Učitelství dějepisu pro střední školy  2  P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-45136/2014 

23. 12. 2014 

+rigorózní řízení: MSMT-45136/2014 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

  7504T251 Učitelství angličtiny pro střední školy  2  P Rozhodnutí MŠMT čj. 40 885/2011-M3 

20. 12. 2011 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

  7504T252 Učitelství němčiny pro střední školy  2  P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT/24475/2014 

11. 7. 2014 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

  7504T252 Učitelství němčiny pro střední školy 

(jednooborové) 

 2  K Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-22713/2016-1 

5. 8. 2016 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 8. 20203) 

N 8203 Dramatická umění 8204T038 Audiovizuální tvorba  2  P Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT/18599/2013 

20. 5. 2013 

platnost: 31. 12. 20242) 



 

přijímání: 31. 12. 20193) 

N 8204 Filmové, televizní a 

fotografické umění a nová 

média 

8204T031 Tvůrčí fotografie  2  K Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-23974/2015 

17. 7. 2015 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 7. 20233) 

P 1703 Fyzika  1701V035 Teoretická fyzika a astrofyzika   4 PK Rozhodnutí MŠMT čj. 23 988/2011-M3 

10. 8. 2011 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

P 1703 Physics 1701V035 Theoretical Physics and Astrophysics   4 PKA Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT/24475/2014 

11. 7. 2014 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

P 1801 Informatika 1801V019 Autonomní systémy   3 PK Rozhodnutí MŠMT čj. 23 988/2011-M3 

10. 8. 2011 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

P 1801 Computer Science 1801V019 Autonomous Systems   3 PKA Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT/24475/2014 

11. 7. 2014 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

P 7105 Historické vědy 7105V028 Historie se zaměřením na české  

a československé dějiny 

  3 PK Rozhodnutí MŠMT čj. 23 988/2011-M3 

10. 8. 2011 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

P 7109 Archeologie 7105V001 Archeologie   3 PK Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-22713/2016-1 

5. 8. 2016 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 8. 20203) 

P 7310 

 

Filologie 7310V280 Korpusová lingvistika se zaměřením na 

konkrétní jazykovou skupinu (angličtina, 

němčina) 

  3 PK Rozhodnutí MŠMT čj. 23 988/2011-M3 

10. 8. 2011 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

P 8204 Filmové, televizní 

a fotografické umění 

a nová média 

8204V031 Tvůrčí fotografie   3 K Rozhodnutí MŠMT čj. 21 763/2011-M3 

22. 7. 2011 

platnost: 31. 12. 20242) 

přijímání: 31. 12. 20193) 

 


